
Vybrané ukazatele za okres Hodonín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha1) km2 1 086 1 086 1 086 1 086 1 086 1 086 1 086

Počet obcí1) 81 81 81 81 81 81 81

z toho se statutem města 8 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí1) 92 92 92 92 92 92 92

Počet obyvatel1) osoby 159 987 159 296 158 602 158 084 157 750 157 354 156 951

ženy 81 491 81 151 80 921 80 648 80 498 80 227 79 983

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 16,7 16,3 15,9 15,5 15,1 14,7 14,3

15–64 let % 70,3 70,2 70,4 70,8 71,0 71,2 71,4

65 let a více % 13,5 13,5 13,7 13,8 13,9 14,1 14,4

Průměrný věk obyvatel1) roky 38,0 38,3 38,6 39,0 39,3 39,6 39,9

muži 36,2 36,5 36,8 37,1 37,4 37,8 38,1

ženy 39,8 40,1 40,4 40,8 41,1 41,4 41,6

Živě narození osoby 1 317 1 268 1 404 1 281 1 370 1 385 1 443

Zemřelí osoby 1 690 1 649 1 609 1 603 1 606 1 650 1 715

Přistěhovalí osoby 976 910 1 028 1 269 1 243 1 197 1 066

Vystěhovalí osoby 973 1 220 1 517 1 465 1 341 1 328 1 197

Sňatky 808 689 729 681 728 713 710

Rozvody 321 404 340 385 411 361 400

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,3 -2,4 -1,3 -2,0 -1,5 -1,7 -1,7 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,0 -1,9 -3,1 -1,2 -0,6 -0,8 -0,8 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,3 -4,3 -4,4 -3,3 -2,1 -2,5 -2,6 
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby 10 943 10 877 12 198 12 428 12 617 12 717 10 834

dosažitelní . . . . . 12 132 10 294

ženy 5 184 5 141 5 581 5 891 5 938 6 019 5 349

se zdravotním postižením 1 826 1 883 2 066 2 069 2 047 2 145 2 018
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) % . . . . . 10,80 9,17

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 341 529 452 564 410 573 804
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1) 32,1 20,6 27,0 22,0 30,8 22,2 13,5

Registrované subjekty1) 28 120 28 944 29 511 30 814 30 694 30 802 31 084

z toho fyzické osoby 24 297 24 977 25 420 26 227 25 999 25 941 26 062

Zahájené byty 336 277 339 351 299 252 316

Dokončené byty 351 274 451 218 263 348 244

Děti v mateřských školách osoby 5 052 4 832 4 682 4 629 4 512  . 4 431

Žáci základních škol osoby 18 237 17 525 16 886 16 249 15 477  . 14 148

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 2,6 2,7 2,8 2,7 2,8 2,8 2,8

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti % 7,951 8,164 8,058 7,767 7,128 7,173 7,086

Příjemci důchodů celkem osoby 43 253 43 589 43 556 43 711 44 170 44 254 44 649

z toho starobních (sólo)8) 20 223 20 322 19 932 19 964 20 290 20 365 20 592

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 5 967 6 458 6 467 6 692 6 860 7 284 7 695

starobní (sólo)8) 6 124 6 629 6 653 6 881 7 059 7 514 7 954

Registrované trestné činy 3 033 2 460 3 074 2 343 2 323 2 249 2 303

Dopravní nehody celkem9) 1 864 1 407 1 504 1 680 1 599 1 564 1 425

Požáry celkem 342 304 353 445 268 247 234

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2)



Vybrané ukazatele za okres Hodonín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

1 099 1 099 1 099 1 099 1 099 1 099 1 099

82 82 82 82 82 82 82

8 8 8 8 8 8 8

93 93 93 93 93 93 93

157 176 157 084 156 894 156 858 156 517 156 165 155 742

80 030 79 946 79 810 79 697 79 540 79 309 79 060

14,0 13,7 13,5 13,5 13,7 13,7 13,8

71,4 71,4 71,2 70,6 70,0 69,4 68,9

14,6 14,9 15,3 15,6 16,2 16,8 17,4

40,2 40,5 40,8 41,1 41,4 41,7 42,0

38,4 38,7 39,0 39,3 39,7 40,0 40,3

41,9 42,2 42,5 42,8 43,1 43,4 43,7

1 551 1 559 1 503 1 481 1 440 1 447 1 386

1 610 1 558 1 563 1 565 1 561 1 572 1 579

1 243 1 217 1 068 1 057 997 950 1 008

1 299 1 310 1 198 1 343 1 217 1 177 1 238

781 697 673 679 612 661 662

403 390 386 396 442 297 452

-0,4 0,0 -0,4 -0,5 -0,8 -0,8 -1,2 

-0,4 -0,6 -0,8 -1,8 -1,4 -1,5 -1,5 

-0,7 -0,6 -1,2 -2,4 -2,2 -2,3 -2,7 

8 908 8 819 12 681 13 398 11 874 12 288 12 953

8 441 8 515 12 550 13 220 11 579 11 981 12 678

4 542 4 384 5 732 5 764 5 241 5 479 5 707

1 947 1 860 1 904 2 024 1 766 1 700 1 763

7,52 7,60 11,24 11,93 10,56 10,99 11,81

806 589 197 265 288 247 258

11,1 15,0 64,4 50,6 41,2 49,7 50,2

31 550 32 224 31 381 31 817 32 532 32 812 32 751

26 315 26 831 25 746 25 963 26 535 26 675 26 562

312 335 373 292 405 337 289

216 274 233 358 280 331 307

4 512 4 498 4 651 4 826 4 966 5 053 5 086

13 468 12 918 12 255 11 996 11 938 11 985 12 171

3,0 3,0 3,1 3,2 3,2 3,3 3,5

6,750 6,279 5,379 4,981 4,687 4,454 4,703

44 935 45 300 45 766 46 128 46 928 46 628 46 522

20 945 21 316 21 899 23 757 25 239 25 213 25 328

8 213 9 048 9 409 9 480 9 886 10 057 10 201

8 529 9 412 9 810 9 902 10 338 10 547 10 728

2 116 2 217 2 274 2 145 2 354 2 235 2 291

1 232 1 210 449 392 407 554 615

223 215 217 210 276 286 194

)6

)6

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3



Vybrané ukazatele za okres Hodonín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 099 1 099 1 099 1 099 1 099 1 099 1 099

82 82 82 82 82 82 82

8 8 8 8 8 8 8

93 93 93 93 93 93 93

155 431 154 873 154 589 154 353 154 160 153 943 153 607

78 823 78 491 78 339 78 205 78 099 77 970 77 814

13,8 14,0 14,1 14,2 14,3 14,4 14,4

68,3 67,6 66,8 66,2 65,5 64,9 64,4

17,9 18,5 19,1 19,7 20,2 20,7 21,2

42,3 42,6 42,9 43,2 43,4 43,6 43,8

40,6 40,9 41,2 41,5 41,7 42,0 42,2

44,0 44,3 44,5 44,8 45,0 45,2 45,4

1 449 1 445 1 478 1 489 1 489 1 479 1 434

1 533 1 706 1 508 1 564 1 669 1 667 1 839

1 177 1 158 1 283 1 306 1 465 1 451 1 482

1 404 1 455 1 537 1 467 1 478 1 480 1 413

646 695 690 761 814 765 655

352 299 358 361 319 322 282

-0,5 -1,7 -0,2 -0,5 -1,2 -1,2 -2,6 

-1,5 -1,9 -1,6 -1,0 -0,1 -0,2 0,4

-2,0 -3,6 -1,8 -1,5 -1,3 -1,4 -2,2 

11 397 9 709 8 524 6 576 5 670 5 145 5 850

11 054 9 434 8 263 6 335 5 225 4 702 5 418

5 163 4 511 3 945 3 102 2 718 2 342 2 714

1 715 1 579 1 588 1 357 1 160 1 001 1 034

10,41 8,98 7,98 6,19 5,17 4,70 5,48

512 790 816 1 364 2 172 1 937 1 668

22,3 12,3 10,4 4,8 2,6 2,7 3,5

33 054 33 290 33 817 34 280 34 702 34 419 34 906

26 983 27 002 27 233 27 484 27 729 27 293 27 612

253 371 295 285 332 371 474

200 170 215 262 234 428 362

5 050 5 070 4 988 4 961 4 969 4 931 4 812

12 227 12 357 12 499 12 492 12 598 12 615 12 655

3,6 3,7 3,6 3,7 3,8 3,8 4,0

4,917 5,381 5,672 5,826 6,136 6,580 7,858

46 555 46 887 47 337 47 616 47 873 48 147 48 053

25 646 26 129 26 481 26 765 27 115 27 387 27 378

10 263 10 480 10 551 10 879 11 361 12 362 13 265

10 828 11 086 11 191 11 569 12 121 13 163 14 164

2 276 1 765 1 853 1 475 1 473 1 565 1 445

611 793 690 808 817 896 737

219 249 168 217 227 174 169

)5

)7



Vybrané ukazatele za okres Hodonín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2021 2022 2023

1 099 1 099 1 099

82 82 82

8 8 8

93 93 93

151 096 152 119 151 614

76 357 77 122 76 837

14,5 14,5 14,3

63,8 63,5 63,3

21,7 21,9 22,4

44,0 44,1 44,4

42,4 42,5 42,8

45,7 45,7 46,0

1 507 1 340 1 159

2 171 1 793 1 659

1 482 3 048 2 114

1 468 1 572 2 119

680 761 675

239 250 257

-4,4 -3,0 -3,3 

0,1 9,7 0,0

-4,3 6,7 -3,3 

5 535 5 753 5 935

5 096 5 273 5 456

2 661 2 870 2 799

1 039 971 916

5,20 5,50 5,65

2 139 1 880 1 531

2,6 3,1 3,9

35 415 35 581 32 470

27 985 28 083 24 824

512 536 476

362 444 403

4 819 4 954 4 819

12 714 12 879 12 789

3,9 3,9

7,758 7,386 . 

47 741 47 591 47 595

27 186 27 298 27 677

14 080 16 486 18 586

15 093 17 698 19 930

1 273 1 563 1 521

562 597 690

225 267 200

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4


